Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

Programa de Pós-graduação em

Ciências da Saúde

1

~EDITAL Nº 08/2023-PPGCS – UEPG

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O

MESTRADO ACADÊMICO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE –

Área de concentração Atenção Interdisciplinar em

Saúde, para Turma com ingresso em 2023, conforme

EDITAL Nº 20/2022-PPGCS-UEPG.

O Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde (PPGCS) da Universidade Estadual

de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO, o Resultado Final do processo

de seleção para o Mestrado Acadêmico em Ciências da Saúde para a Turma com ingresso no ano de

2023.

CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) LINHA

JOANA MARÍLIA BÉRGAMO Dionizia Xavier Scomparin 1

NATÁLIA MARIANE RIGO Marcela Claudino S. Nardino 1

VINÍCIUS LUIZ CEREGATO GRACHINSKI Leonardo Christiaan Welling 1

FABIANO SWIECH CIESIELSKI Márcia Thaís Pochapski 1

GUILHERME AUGUSTO BUSS TUPICH  Eduardo Bauml Campagnoli 1

CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) LINHA

LAIZA MOURA CUNHA COSTA LUZ Fabiana B. Teixeira Alves 2

TACYANA SCHMIDT CANTUÁRIA Erildo Vicente Muller 2

SUNÁLI BATISTEL SZCZEREPA Pollyanna Kássia O. Borges 2

LINCOLN ARYSTOTHELES GEWEHR BABO ALVES Pollyanna Kássia O. Borges 2

ALINE KLOSTER DA SILVA Ana Claudia G. C. Kluthcovsky 2

GEORGIANA DO NASCIMENTO FEITOSA Bruno Pedroso 2

GABRIELA FERNANDA SCHIOCHET Cristina Berger Fadel 2

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Setor de Ciências Biológicas e da Saúde

Programa de Pós-graduação em

Ciências da Saúde

2

Continuação do EDITAL Nº 08/2023-PPGCS – UEPG

CANDIDATO(A) ORIENTADOR(A) LINHA

LETÍCIA AIRES DO ROSÁRIO Leandro Cavalcante Lipinski 3

MARCELA NOVAK GUMY Patrícia Mathias Döll Boscardin  3

Os candidatos aprovados deverão participar da Reunião de Apresentação do PPGCS, cuja

presença é obrigatória, momento em que deverão proceder a assinatura do Termo de

Compromisso e Responsabilidade do PPGCS-UEPG, também obrigatória.

A referida reunião será realizada em data de 11 de abril na sala nova do SEBISA anexa ao

recursos hídricos no estacionamento do bloco M as 14:00 horas.

Informações adicionais podem ser obtidas por meio da homepage do programa:

http://sites.uepg.br/ppgcs e do e-mail: ppgcs@uepg.br

Ponta Grossa, 30 de março de 2023.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

assinado no original
Profa. Dra. Dionizia Xavier Scomparin

Presidente da Comissão de Seleção da Pós-graduação em Ciências da Saúde-UEPG

assinado no original
Prof. Dr. Eduardo Bauml Campagnoli

Membro da Comissão de Seleção da Pós-graduação em Ciências da Saúde-UEPG